２   愛    危

令和２年７月３１日

区 長 各位

愛川町危機管理室長

緊急避難所の確保について（依頼）

盛夏の候 貴職におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げ

ます。

日ごろから本町の防災危機管理行政の推進につきましては、格別の御理解と

御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、依然として新型コロナウイルス感染症の発生が後を絶たない中、台風の

襲来や巨大地震の発生などを考慮した複合災害に備えた避難所の確保は重要で

あり、開設するにあたっては、密閉、密集、密接の３密を避ける必要があります。

そこで、少しでも多くの避難所を開設し、３密を避け、新型コロナウイルスの

感染リスクを低減するためにも、町で開設をいたします指定避難所９施設のほ

かに、各行政区におかれましても児童館・公民館など、可能な限り多くの避難所

の開設を積極的に行っていただきたくお願い申し上げます。

事務担当：危機管理室 小島・山口

電話 ０４６－２８５－７００３